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I. 2014. ÉV LEGFONTOSABB KATASZTRÓFAVÉDELMI CÉLKIT ŰZÉSEI, FELADATAI 
 
A Komárom-Esztergom Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság (a továbbiakban: igazgatóság) a 
katasztrófavédelem alaprendeltetésének megfelelően az alábbi három fő célkitűzésnek megfelelően 
hajtotta végre feladatait: 

• a lakosság élet- és vagyonbiztonságának megóvása, 
• a nemzetgazdaság működésének biztosítása, 
• a kritikus infrastruktúra védelem elemek beazonosítása, monitorozása és hatósági felügyelet 

alatt tartása. 
 
A katasztrófavédelem széleskörű iparbiztonsági, tűzvédelmi, polgári védelmi hatósági hatásköröket 
gyakorol: előír, engedélyez, tilt, korlátoz, ellenőriz és szankciókat alkalmaz. Veszélyhelyzetek 
megelőzése érdekében más hatóságok tevékenységét összehangolja. 
 
A tájékoztató időszakában a normál jogrendszer szabályai voltak érvényben, de adódtak helyzetek, 
melyek kihívást jelentettek az állomány számára. Például az Yvett ciklon hatásaiból adódó 
védekezési munkálatok vagy a decemberi ónos eső okozta károk elhárításának koordinálása, az 
áram nélkül maradt lakosság részére a kiesett szolgáltató biztosításának megszervezése. 
 
A megyében a katasztrófavédelmi feladatokat az igazgatóság irányításával két katasztrófavédelmi 
kirendeltség (a továbbiakban: KvK), a mentő-tűzvédelmi feladatokat három tűzoltó-parancsnokság 
(a továbbiakban: HTP), három katasztrófavédelmi őrs (a továbbiakban: KŐ) és három 
önkormányzati tűzoltó-parancsnokság (a továbbiakban: ÖTP) látja el.  
 
A tűzoltósági feladatok – kárfelszámolás, gyakorlatok, képzés, ellenőrzés, irányítás – jó 
színvonalon kerültek végrehajtásra. A kárfelszámolások, gyakorlatok során érezhető a személyi 
állomány fejlődése. A tavalyi évi eredményei közül kiemelendő, hogy az igazgatóság az Önkéntes 
Tűzoltó Egyesületek (a továbbiakban: ÖTE) bevonásával csökkentette az ún. „fehér foltok” számát, 
ezzel javítva az eseményekre való reagálási képességet.  
 
2013-hoz képest az igazgatóság illetékességi területén a káresemények száma 13%-kal csökkent, 
ami a mára már szakszerűvé váló eseménykezelésnek is köszönhető. A feladatok meghatározásánál 
kiemelten fontos szempont volt az információk folyamatos frissítése és az ügyeleti szolgálatok 
naprakészen tartása. Ebben nagy segítség volt megyénkben a KAP online adatszolgáltatási 
rendszerben bevezetett elektronikus eseménynapló.  
 
Az igazgatóság a polgári védelmi szakterületen dolgozók munkájának eredményeként javította és 
elmélyítette a védelmi igazgatási rendszerben résztvevők elméleti és gyakorlati ismereteinek 
szintjét. 
 
Az integrált hatósági munka eredményeképp az iparbiztonsági szakterület által koordinált és 
végrehajtott feladatok minősége pozitív elmozdulást eredményezett az elmúlt évben.  
 
Az integrált hatósági tevékenység szakmai és eljárásjogi színvonalának megfelelő szinten tartása és 
továbbfejlesztése érdekében a hatósági, és a beavatkozó állomány folyamatos felkészítését hajtottuk 
végre. Az ügyfélszolgálat által kezelt beadványok száma nőtt, a legtöbb bejelentés a korábbi 
évekhez hasonlóan továbbra is tűzvédelmi témában érkezik.  

 
Az igazgatóság sajtótevékenységének legfontosabb céljai 2014-ben a közbiztonság javítását célzó 
és a megelőzés fontosságára felhívó hírek, közlemények megjelentetése volt. Februárban a 
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Középnyugat-magyarországi Közlekedési Központ Zrt.-vel (Vértes Volán Zrt.) közös kampányt 
kezdtünk a szén-monoxid-mérgezések megelőzése érdekében, amely novemberben és decemberben 
is folytatódott. A szezonális veszélyekre felhívó cikkeket, közleményeket a korábbi évek 
gyakorlatához hasonlóan a honlapon és a megyei sajtóban is közzétettük. Számos közérdeklődésre 
számot tartó esemény történt a tavalyi évben, azonban egyik sem volt a 2013-ban történtekhez 
(márciusi hóhelyzet, dunai árvíz) mérhető. Az igazgatóság egész évben törekedett a lakosság hiteles 
és pontos tájékoztatására a honlapon megjelentetett cikkekkel és a Magyar Távirati Irodának, a 
rádiónak és a többi megyei médiumnak továbbított információkkal egyaránt. A megyei média 
aktívan használta hírforrásként az év elején indult Veszélyhelyzeti Értesítő Szoftvert (VÉSZ) és az 
igazgatóság eseménytérképét. A beszámoló időszakában összesen 1.840 alkalommal szerepeltünk 
különböző sajtóorgánumokban.  
 
II. AZ EGYES SZAKTERÜLETEK ELVÉGZETT FELADATAI, INT ÉZKEDÉSEI 
 
Tűzoltósági tevékenység 
 
A Katasztrófavédelmi Őrsprogram keretében megyénkben 3 KŐ került megalakításra. Ezzel 
megtöbbszöröztük a tűzoltólaktanyák számát, így közelebb vittük a lakossághoz a beavatkozó 
tűzoltó egységeket.  
 
Kisbér KŐ példáján szemléltetve, amennyiben a HTP-kről kellene vonulni a Kisbér KŐ által ellátott 
településekre, akkor átlag 34 perc lenne a kiérkezési idő, míg az őrs rendszerben tartásával ez az 
időtartam 12 percre csökken, ezzel jelentősen lerövidítve a szabad tűzfejlődési időtartamot, illetve 
egy műszaki mentés esetén a sérülést szenvedettek ellátásáig eltelt időt. Mindez a gyakorlatban azt 
jelenti, hogy a gyorsabb beavatkozás miatt, hamarabb és kisebb erő-, eszközigény ráfordításával 
lehetséges a tűzeseteket eloltani és a műszaki mentéseket végrehajtani. Ezáltal csökken a 
beavatkozásokra fordított költség és növekszik a megmentett érték aránya. 
   
Ennek eredménye az, hogy 2014-ben az összes riasztások 99,3%-ában a legközelebb lévő tűzoltó 
egység elegendő volt a műveletek elvégzéséhez és csak 12 esetben volt szükség több 
tűzoltólaktanyából az egységek összevonására a tűzeset vagy műszaki mentés helyszínén. A 
műveletek alakulását és a megye veszélyeztetettségét, a tűzoltóságok elhelyezkedését az 1. számú 
melléklet tartalmazza. 
 
További előnye a KŐ-knek, hogy a mentő tűzvédelmi feladatokon túl a lakosságtájékoztatásból, a 
hatósági feladatokból, a lakosságvédelmi intézkedésekből és a helyi védelmi igazgatási feladatokból 
is kiveszik a részüket.  
 
Nem tervezzük további KŐ kialakítását, hanem az ÖTE-k körében fejtünk ki intenzívebb 
kampánytevékenységet az önállóan beavatkozó státusz elérése érdekében. Ezáltal a beavatkozásig 
eltelt idő és a vonulási távolságok lényegesen lecsökkenthetőek lennének, hiszen az adott 
településen rendelkezésre állna egy beavatkozásra alkalmas tűzoltó egység. A mentő tűzvédelmi 
feladatokon túlmenően erős közösségformáló és lakosság megtartó szerepe is van egy-egy ÖTE-
nek. Jelenleg 26 ÖTE-vel van együttműködési megállapodásunk, akik közül 3 (Réde, Tarján és 
Zsámbék) tervezi és alkalmas is az önállóan beavatkozó státusz elérésére.  
 
A folyamatos propaganda tevékenység mellett indítunk 40 órás tűzoltó alaptanfolyamot az ÖTE és 
a létesítményi tűzoltósági tagok képzése érdekében. 2014-ben indítottunk 40 órás tűzoltásvezetői 
tanfolyamot a szükséges képesítések megszerzése érdekében.  
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Mindez elősegíti az ÖTE-k hatékonyabb bevonását a műveletekbe. 2013. évhez képest majdnem 
kétszeresére sikerült emelnünk az ÖTE-k beavatkozásainak számát. Annak érdekében, hogy minél 
többször be tudjanak avatkozni, segítjük őket pályázataik elkészítésében. A 2014-es évben az 
igazgatóságon keresztül benyújtott mind a 15 pályázat sikeres volt. Minden pályázó közel az 
igényelt összegű támogatáshoz jutott.  
 
A beavatkozások mellett a képzés és továbbképzés is kiemelt szerepet kap. Ennek során 389 
gyakorlat került végrehajtásra, mely több mint egy gyakorlat végrehajtását jelenti naponta.  
A gyakorlatokba igyekeztünk minél többször bevonni az ÖTE-ket, ez 40 alkalommal sikerült. Ők a 
helyismereti és szituációs begyakorló gyakorlatokon vettek részt, ezen túlmenően közös 
roncsvágási gyakorlatok is végrehajtásra kerültek. 
 
A Területi Tűzmegelőzési Bizottság (a továbbiakban: TTB) kiemelt hangsúlyt fektetett és fektet a 
lakosság tájékoztatására. Ennek során a leghangsúlyosabb szerepet a színtelen, szagtalan és akár 
halált okozó szén-monoxid veszélyeire felhívó kampány kapta. Az előző fűtési szezon második 
felében a helyi járatú buszokon elhelyezett molinókon tájékoztattuk az állampolgárokat. A most 
lezáruló fűtési szezon kezdetén és jelenleg is a helyi járatú buszokon található monitorokon fut a 
szén-monoxid veszélyeire felhívó film. Eddig ez a tájékoztatási kampány tűnik a 
legcélravezetőbbnek és a leghatékonyabbnak.  
 
A TTB ezen túlmenően rendszeresen megjelent a megye területén szervezett állásbörzéken, 
ifjúsági- és egyéb rendezvényeken, ahol az aktuális időjárásnak, szezonnak megfelelő tájékoztatási 
kampányát folytatta. Ezen túlmenően a gyereknap környékén és az adventi időszakban a 
tűzoltóságok „Nyitott Kapukkal” várták az érdeklődőket. Természetesen az év más időszakában is 
szeretettel fogadtuk az érdeklődőket. Karácsony előtt pedig a sütés-főzés és a karácsonyfa tüzek 
veszélyeire felhívó bemutatót tartottunk Tatabányán. 
 
A TTB tájékoztató munkájának és a katasztrófavédelmi hatósági osztályok munkájának 
köszönhetően, a megyei műveletirányításnak évről-évre kevesebb eseményhez kell riasztást 
kiadnia. 2012-ben 2471, 2013-ban 2113, míg 2014-ben már csak 1759 műveletet kellett kezelniük. 
A 2014-ben végrehajtott műveletek száma 83%-a az előző évinek. A szándékosan megtévesztő 
jelzések esetében minden alkalommal megtettük a szabálysértési feljelentést, közfeladatot ellátó 
szervnél tett valótlan veszélyhelyzetről szóló bejelentés miatt. 
 
Polgári védelmi tevékenység 
 
Az igazgatóság és a KvK-k részt vettek a védelmi igazgatás munkájában, a védelmi bizottságok 
felkészítésében, Éves Munkaterveinek az elkészítésében, a katasztrófavédelmi témájú 
előterjesztésekben a katasztrófavédelmi elnökhelyettesek folyamatosan biztosították a 
katasztrófavédelmi feladatok érvényre juttatását. A Megyei Védelmi Bizottság (a továbbiakban: 
MVB) titkárával és titkárhelyettesével napi a kapcsolat. A katasztrófavédelem állományából 
vezényelt titkárhelyettes szakmai támogatása folyamatos, a feladata végrehajtásához szükséges 
információk a rendelkezésére állnak. Az MVB 2014-ben 3 rendes ülést tartott. A rendes üléseken a 
katasztrófavédelmi elnökhelyettes tíz előterjesztését fogadták el. Az MVB a beszámoló időszakában 
5 katasztrófavédelmi témájú határozatot fogadott el. A határozatok az árvízi és a téli rendkívüli 
időjárás során végrehajtandó védelmi igazgatási feladatokra való felkészülést segítették. 
 
A helyi védelmi bizottságok (a továbbiakban: HVB) 2014-ben két rendes ülést tartottak. A 
katasztrófavédelmi témájú előterjesztéseket a védelmi bizottságok elfogadták. A kijelölt 
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katasztrófavédelmi elnökhelyettesek a járási katasztrófavédelmi megbízottak bevonásával 
megfelelően segítették a HVB elnököket védelmi igazgatási feladataik ellátásában. 
 
Az MVB Általános Munkacsoport (a továbbiakban: MVB KEOT), valamint a HVB-k operatív 
munkaszervei alkalmazására két alkalommal (gyakorlat) került sor tavaly. Az árvízi védekezési 
feladatokra való felkészülés során április 10-én országos törzsvezetési gyakorlat, majd a rendkívüli 
téli időjárási helyzetek következményeit kezelő megyei törzsvezetési gyakorlatra november 3-án 
került sor. A megyei törzsvezetési gyakorlat a MVB KEOT-ba beosztott állomány értesítésével 
kezdődött. A gyakorlatot az MVB katasztrófavédelmi elnökhelyettese megfelelőre értékelte. 
 
A közbiztonsági referensek megyei szintű felkészítésére két alkalommal került sor. Februárban a 
rendkívüli árvízi védekezés, novemberben a rendkívüli téli időjárási feladatokra való felkészülés 
volt a fő téma. A felkészítések az MVB elnöke által kerültek elrendelésre, ezzel is kihangsúlyozva a 
közbiztonsági referensek fontosságát. A közbiztonsági referensek éves továbbképzése és 
vizsgáztatása költséghatékonysági szempontok alapján Komáromban és Esztergomban került 
végrehajtásra.  
 
A polgári védelmi szakterület elsődleges feladata a települések valós veszélyeztetettségen alapuló 
rendszeres kockázatértékelése és katasztrófavédelmi osztályba sorolása. A besorolás a települést 
érintő valamennyi veszélyeztető hatás komplex elemzése alapján, kockázatbecslés útján került 
megállapításra. Leginkább figyelembevett veszélyeztető tényezők megyénkben az árvíz, a 
földrengés, a rendkívüli időjárás során kialakult helyzetek, a veszélyes üzemek, valamint a 
veszélyes áruk közúti-, vasúti- és vízi szállítása. A kockázatértékelés végrehajtását követően a 
megye 76 településéből 7 db a kiemelten veszélyes I. katasztrófavédelmi osztályba, 28 db a 
közepesen veszélyes II. katasztrófavédelmi osztályba, 41 db a kevésbé veszélyes III. 
katasztrófavédelmi osztályba került besorolásra. A megye településeinek katasztrófavédelmi 
osztályba sorolását a 2. számú melléklet tartalmazza. 
 
A települések kockázati helyszíneinek rendszeres ellenőrzésével folyamatosan felülvizsgálatra 
került a települések veszélyeztetettsége, katasztrófavédelmi osztályba sorolása. Ennek érdekében a 
tavalyi év során az igazgatóság és az KvK-k 1008 db kockázati helyszín ellenőrzést tartottak. A vis 
maior pályázatokkal kapcsolatos ellenőrzések az előírt határidők betartásával, a Komárom-
Esztergom Megyei Kormányhivatal (a továbbiakban: KEM KH) és az esetenként bevont 
társszervek közreműködésével történtek. Az év során az igazgatóság 52 vis maior ellenőrzésen vett 
részt. A végrehajtott ellenőrzéseket a 3. és a 4. számú mellékletek tartalmazzák. 

 
A települések árvízi veszélyeztetettségét figyelembe véve kerültek kidolgozásra a megyében az 
árvízi felelősségi körzetek. Kijelölésre és felkészítésre kerültek a veszélyhelyzetben a 
polgármesterektől a védekezés irányítását átvevő hivatásos katasztrófavédelmi tisztek, főtisztek. 
 
A veszélyhelyzetek, katasztrófák, valamint a katasztrófaveszély, továbbá a különleges jogrend 
veszélyhelyzeten kívüli időszakában jelentkező feladatokra való felkészülés érdekében az 
igazgatóság 14 alkalommal vezetett le megyei törzsvezetési gyakorlatot az alárendelt járási 
katasztrófavédelmi operatív törzsek részvételével. 
 
A területi- és helyi szervek teljes állománya október 21-én értesítési, berendelési és készenlétbe 
helyezési gyakorlatot hajtott végre. A területi szerv által elrendelt gyakorlat végrehajtását a KvK-
kon, HTP-ken és KŐ-kön az igazgatóság kijelölt állománya ellenőrizte. Az érintett állomány a 
meghatározott határidőre bevonult a szolgálati helyére. A vezetői állomány beérkezését követően 
megyei törzsvezetési gyakorlat került végrehajtásra, mely megfelelő értékelést kapott.  
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A települések katasztrófavédelmi osztályba sorolása alapján az önkormányzatokkal közösen 
átszervezésre kerültek a polgári védelmi szervezetek. 2014-ben tovább folytattuk a köteles polgári 
védelmi szervezetek felkészítését. A KvK-k az éves felkészítési tervükben tervezték ezen 
szervezetek felkészítését. Alapképzésben, szakkiképzésben, továbbképzésben és vezetői képzésben 
összesen 3.714 fő felkészítése történt meg. A köteles polgári védelmi szervezetek állományának a 
normaidőn belüli megalakítási helyen történő megjelenésére, a feladat megkezdésére történő 
felkészülés érdekében riasztási és mozgósítási gyakorlatok kerültek végrehajtásra. Megkezdtük a 
települési veszélyelhárítási tervben foglaltak végrehajtásának ellenőrzését. A KvK-k a 
polgármesterekkel közösen települési veszélyelhárítási gyakorlatokat vezettek le, melybe bevonták 
a köteles polgári védelmi szervezetek állományát. Riasztási és mozgósítási, valamint települési 
veszélyelhárítási gyakorlatra 44 esetben került sor 1666 fővel. A köteles polgári védelmi 
szervezetek felkészítését az 5. számú melléklet tartalmazza. 
 
A Turul Megyei Mentőcsoport 2014. évi felkészítését a mentőcsoport éves felkészítési terve alapján 
hajtotta végre. Az éves ismétlődő gyakorlatára 56 fő önkéntes bevonásával 2014. szeptember 13-án 
került sor. A járások területén bekövetkezett veszélyhelyzetek, katasztrófák, valamint a 
katasztrófaveszély, továbbá a különleges jogrend veszélyhelyzeten kívüli időszakában jelentkező 
mentő feladatok végrehajtásában való közreműködésre megalakított járási mentőcsoportok 
felkészítését a KvK-k tervezték és hajtották végre. A mentőcsoportok rendszerbeállító gyakorlata a 
költséghatékonysági szempontok figyelembevételével egy időben és egy helyen került végrehajtásra 
a Turul Megyei Mentőcsoporttal és a tatabányai települési köteles polgári védelmi szervezetek 
bevonásával. A rendszerbeállító gyakorlat nemzeti minősítéssel szeptember 12-13-án került 
végrehajtásra, melyen 173 fő önkéntes vett részt. A mentőcsoportok alapvető vízkár-elhárítási 
tevékenység szakterületre szereztek nemzeti minősítést. A mentőcsoportok 2014. évi gyakorlatait a 
6. számú melléklet tartalmazza. 
 
Figyelemmel arra, hogy a tűzoltói beavatkozások során a beavatkozó állomány védelme mellett 
egyre nagyobb hangsúlyt kell fektetni az érintett lakosság védelme érdekében azonnal meghozandó 
intézkedésekre, 2014 áprilisában végrehajtásra került a tűzoltásvezetők lakosságvédelmi 
felkészítése. 
 
Az MVB éves munka- és ülésterve alapján októberben végrehajtásra került az MVB tagjainak és a 
HVB elnököknek a katasztrófavédelmi felkészítése. Az önkormányzati választásokat követően a 
polgármesterek katasztrófavédelmi felkészítése történt meg. 
 
A köznevelésben résztvevők felkészítése alapvetően a tanórák keretében került végrehajtásra. Az 
osztályfőnöki órákon, prevenciós riasztásokon közel 6.900 diák és több mint 800 pedagógus vett 
részt. A katasztrófavédelmi ifjúsági versenyek és a „Nyitott Kapuk” mellett egyre népszerűbb a 
közösségi szolgálat. A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Tankerületeivel és a középfokú 
intézmények vezetőivel az együttműködési szerződések aláírásra kerültek. Az igazgatóság 26 
középfokú oktatási intézménnyel kötött együttműködési megállapodást, melynek keretében 805 
diák majdnem 10 ezer óra közösségi szolgálatot teljesített. A teljesített közösségi szolgálat részletes 
adatait a 7. számú melléklet tartalmazza. 
 
Az igazgatóság a megye lakosságának felkészítését az aktív és a passzív lakosságtájékoztatások 
megfelelő összehangolásával tervezte és hajtotta végre.  

 



 7 

A HTP-k és KŐ-k 2014-ben több alkalommal szerveztek nyílt napot. A KEM KH szakigazgatási 
szervei és az önkormányzatok által szervezett rendezvényeken (pályaválasztási kiállítások, 
balesetmegelőzési napok stb.) az igazgatóság minden esetben részt vett.  
A hátrányos helyzetűek, fogyatékkal élők lakosságfelkészítése keretében jeltolmácsok segítségével 
felkészítő foglalkozások kerültek megtartásra a Siketek és Nagyothallók Országos Szövetsége 
Esztergomi és Tatabányai Szervezete tagságának. 
 
Iparbiztonsági tevékenység 
 
A tájékoztató időszakában az iparbiztonsági szakterületen kiemelt feladatként jelentkezett a már 
besorolt veszélyes üzemek hatósági felügyelet alatt tartása, a társszervekkel közösen végrehajtandó 
supervisori ellenőrzések megszervezése, a veszélyes áruk közúti-, vasúti- és vízi szállítás hatósági 
kontrolljának erősítése, valamint a hulladékszállítással kapcsolatos katasztrófavédelmi feladatok 
végrehajtása. 2014-ben kiemelt feladatként jelentkezett a nemzetgazdasági és európai gazdasági 
szempontból létfontosságú elemek biztonságos működésének védelme és fenntartása. 
 
A hatósági kontroll növelése és a közúti veszélyes áru szállítás biztonságosabbá tétele érdekében 
2014-ben több alkalommal szerveztünk olyan 24 órás veszélyes áru szállítási ellenőrzést, melybe 
több, a megyében közreműködő társzerv, társhatóság került bevonásra. A megnövekedett hatósági 
kontroll és ellenőrzési szám eredményeként 2014-ben 867 db gépjárművet vontak ellenőreink 
hatósági vizsgálat alá. Ezen gépjárművekből 218 db tartozott a veszélyes áru közúti szállításának 
szabályozása alá. Szabálytalanságot 6 esetben tártak fel az ellenőrök. 
 
A hatósági kontroll növelése, valamint a veszélyes szállítmányok teljes szállítási folyamatának 
végigkísérése érdekében kiemelten vizsgáltuk a veszélyes árukat feladó és átvevő gazdálkodó 
szervezeteket is. 2014-ben 65 db a veszélyes áru szállításban közreműködő gazdálkodó szervezet 
került hatósági ellenőrzés alá. Szabálytalanságot 22 esetben tártak fel az ellenőrök. 
 
A komplex hatósági ellenőrzés, valamint az integrált feladat végrehajtás nem csak a veszélyes áruk 
közúti szállításának ellenőrzésében nyilvánul meg, hanem kiemelt szerepet kap a vízi- és a vasúti 
szállítások ellenőrzésében is. 
 
A veszélyes áruk vízi szállításának ellenőrzését a Duna Komárom-Esztergom megyei szakaszán a 
Budapesti Rendőr-főkapitányság Dunai Vízirendészeti Rendőrkapitányság (a továbbiakban: 
DVRK) komáromi rendőrőrssel közösen, vagy önállóan hajtottuk végre. Ezen túlmenően minden 
esetben részt veszünk a DVRK által szervezett Aquapol akcióban. 2014-ben 17 db - a veszélyes 
áruk vízi szállításának szabályozása alá tartozó - hajót vontak ellenőrzés alá a hatóságok. 
Szabálytalanságot egyetlen esetben sem tártak fel az ellenőrök. 
 
Vasúti ellenőrzés során összesen 777 db kocsit vontak vizsgálat alá. Ezek közül 513 db tartozott a 
veszélyes áruk vasúti szállításának szabályozása alá. Szabálytalanságot 2 alkalommal tártak fel az 
ellenőrzést végzők.  
 
A veszélyes áru szállítás teljes vertikumának ellenőrzése (közúti, vasúti, vízi) érdekében több 
megyére kiterjedő, regionális ellenőrzést is szerveztünk az illegális nemzetközi és belföldi veszélyes 
szállítmányok felderítése, a rejtett vagy szabálytalan veszélyes áru szállítás feltárása, különös 
tekintettel a Magyarország területére belépő szállítmányok ellenőrzése érdekében, bevonva a Győr-
Moson-Sopron-, Veszprém- és Fejér Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságokat is. Ezen 
túlmenően a BM OKF részéről elrendelt DISASTER akciókban több esetben műveleti megyeként 
vettünk részt.  
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A veszélyes üzemek vonatkozásában az igazgatóság kiemelt feladatként kezeli a még be nem 
azonosított veszélyes anyagokkal foglalkozó üzemek felderítését, valamint a veszélyes anyagokkal 
kapcsolatos súlyos balesetek elleni védekezésről szóló 219/2011. (X. 20.) Korm. rendelet szerinti 
beazonosítását és küszöbérték szerinti besorolását. Tavaly az igazgatóság és a KvK-k 73 db 
potenciálisan veszélyes üzem üzemazonosítási helyszíni szemléjét hajtották végre.  
 
Ezen hatósági tevékenység eredményeként megyénk területén 2014. év végére 8 felső, 6 alsó 
küszöbértékű veszélyes anyagokkal foglalkozó üzemet és 16 küszöbérték alatti veszélyes 
anyagokkal foglalkozó üzemet azonosítottunk és soroltunk be. Az üzemek besorolását és a 
besorolások évenkénti alakulását a 9. számú melléklet mutatja be.  
 
Több esetben előfordult, hogy a technológiai fejlesztések, a termelési kapacitásban bekövetkező 
növekedés, illetve csökkenés a már az üzem területén jelenlévő veszélyes anyagok mennyiségében 
változást okozott, amely eredményeként alacsonyabb, illetve magasabb besorolási kategóriába 
lépett az adott üzem. 
 
A társszervekkel közösen végrehajtott iparbiztonsági ellenőrzések és a veszélyes üzemek 
azonosításán, valamint besorolásán túl kiemelt feladat a már meglévő üzemek komplex hatósági 
felügyelete. Ennek érdekében 2014-ben 1 db felső, 3 db alsó küszöbértékű veszélyes anyagokkal 
foglalkozó üzemben, és 1 db küszöbérték alatti üzemben szervezett az iparbiztonsági szakterület 
supervisori ellenőrzést. Az ellenőrzéseken a KEM KH Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve, a 
KEM KH Munkavédelmi Felügyelősége, a KEM KH Növény- és Talajvédelmi Igazgatóság, a 
KEM KH Élelmiszerlánc-biztonsági és Állategészségügyi Igazgatósága, az Észak-dunántúli 
Környezetvédelmi, Természetvédelmi Felügyelőség, a Magyar Bányászati és Földtani Hivatal 
Budapesti Bányakapitányság, az Észak-dunántúli Vízügyi Igazgatóság és a Fejér Megyei 
Kormányhivatal Székesfehérvári Mérésügyi és Műszaki Biztonsági Hatósága vett részt. 
 
A tavalyi év során kiemelt feladatot jelentett a megyénkben újonnan kialakult hulladékgazdálkodási 
láncolatban résztvevő és közszolgáltatást végző szervezetek ellenőrzése, továbbá a szerződéssel 
még nem rendelkező településeken a lakossági hulladék elszállításának ideiglenes úton történő 
hatósági biztosítása. 2013. december 13-án Pilismarót polgármestere bejelentette, hogy 2014. január 
1-től településén sem megoldott a keletkező hulladék elszállítása. Ideiglenes szolgáltatóként a 
Saubermacher Bicske Kft.-t jelöltük ki. 2014. július 1-től a Saubermacher Bicske Kft. jogutódja a 
Zöld Bicske Nonprofit Kft. látja el Pilismarót településen a hulladékszállítási tevékenységet, mint a 
kiírt közbeszerzési eljárás nyertese. 2014. július 1-től megyénk mind a 76 települése rendelkezik a 
hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény alapján megkötött érvényes közszolgáltatási 
szerződéssel.  
 
A megyében jelenleg 4 db szolgáltató végez hulladékgazdálkodási közszolgáltatást. A szolgáltatást 
végző cégek nonprofit gazdasági társaságok, rendelkeznek hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 
engedéllyel és az Országos Hulladékgazdálkodási Ügynökség (jogutód szervezete 2015. 01. 01-től 
az Országos Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főfelügyelőség Nemzeti 
Hulladékgazdálkodási Igazgatóság) által kiállított minősítő okirattal. Az ideiglenesen kijelölt 
szolgáltatókkal szemben a kijelölési időszak során hatósági szankcionálással nem kellett élni, mivel 
betartották az önkormányzatokkal megkötött ideiglenes megállapodásokban, valamint a hatósági 
kijelölő határozatokban foglaltakat. 
 
A létfontosságú elemekkel kapcsolatos azonosítási és kijelölési feladatok végrehajtásának 
előkészítésére nagy hangsúlyt fektetett az igazgatóság. Ennek köszönhetően a tavalyi évben 
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jelentkezett új hatósági és szakhatósági feladatokat mind területi, mind helyi szinten sikeresen 
integrálta a szervezet. Az ellenőrzést végzők részére olyan integrált képzéseket szerveztünk, 
amelyeket követően átfogóbban képesek vizsgálni már egy-egy üzemet, gazdálkodó szervezetet. A 
létfontosságú elemekkel kapcsolatosan a katasztrófavédelem feladatköre és hatásköre kettős. 
Egyrészt az igazgatóság ágazati kijelölő hatóságként jár el a közbiztonság-védelem, valamint a víz 
ágazatokban, másrészt a KvK-k szakhatósági tevékenységet végeznek a nemzeti és az európai 
létfontosságú rendszerelemek kijelölési eljárásában.  
 
Az ágazati kijelölői tevékenység során az igazgatóság egy nemzeti létfontossági rendszerelemet 
azonosított és jelölt ki. A KvK-k irányába a létfontosságú rendszerek kijelölési eljárásával 
kapcsolatosan szakhatósági megkeresés 3 esetben érkezett a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági 
Hivataltól, mint kijelölő hatóságtól. Ezek nemzeti létfontosságú rendszerelemmé történő 
kijelöléséhez a KvK-k nem járultak hozzá, mivel a vizsgált szervezetek vonatkozásában nem 
teljesültek a horizontális kritériumok. 

Az iparbiztonsági szakterületen kezdeményezésünkre a társhatóságokkal végrehajtott supervisori 
ellenőrzések a biztonságos üzemeltetés feltételein számos esetben javítottak. A hatósági 
ellenőrzésekbe bevontuk a hivatásos tűzoltóság állományát (begyakorló gyakorlatok/helyismereti 
foglalkozások) az üzemeltetők részéről végrehajtott gyakorlatokba, annak értékelésébe a 
katasztrófavédelmi mobil labort és a katasztrófavédelmi műveleti szolgálat (a továbbiakban: 
KMSZ) állományát. Kialakítottuk a kapcsolati rendszert azon szervezetekkel, akik a létfontosságú 
rendszerek kijelölési eljárásaiban véleményt nyilvánítottak, biztosítva ezzel a gördülékeny kijelölési 
eljárást. Új feladatként jelentkezett 2014. évben a vízszennyezéssel kapcsolatos rendkívüli 
események kivizsgálása, mely egy új területet nyitott a társhatóságokkal történő együttműködésnek. 
 
Integrált hatósági tevékenység 
 
A 2014. évi célkitűzések között szerepelt a hatósági tényfeltáró jelleg és a hatósági felügyeleti 
tevékenység megerősítése, a társhatóságokkal való szorosabb együttműködés, mely az alábbiak 
szerint valósult meg:  
 
A kéményseprő-ipari közszolgáltató ellenőrzése során a rendelkezésre álló szakfelszereléseket, a 
képesítési követelményeknek való megfelelést, a büntetlen előélet követelményt és a vezetett 
nyilvántartást, továbbá a közszolgáltatási szerződéseket is átvizsgálta a hatóság. A kéményseprő-
ipari közszolgáltatást a szolgáltató az előírások szerinti szakmai létszámmal, felszerelésekkel hajtja 
végre és rendelkezik a szolgáltatás ellátásához szükséges nyilvántartással, okmányokkal, valamint 
szerződésekkel. A közszolgáltatóra irányuló panaszbejelentések kivizsgálására mindhárom esetben 
intézkedtünk. 
 
A szakterületekkel együttműködve a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás biztosításának 
érdekében, polgármesteri bejelentések után 16 település vonatkozásában végezte el a hatósági 
osztály az ideiglenes szolgáltató kijelölési eljárását, majd tevékenységének ellenőrzését. 
 
A piacfelügyeleti ellenőrzések tervezésénél arra törekedtünk, hogy minél több kereskedőt, 
forgalmazót vonjunk hatósági ellenőrzés alá. Az ellenőrzések fő iránya az egyes építési termékek 
megfelelőség igazolásai, teljesítmény nyilatkozatai, valamint a tűzvédelmi célú berendezések 
tűzvédelmi megfelelőségét igazoló iratok voltak. Szolgáltatás-felügyeleti hatósági szerepkörében a 
hatósági osztály az oktatásszervezők, a tűzvédelmi szakvizsgát végzők nyilvántartásba vételét és az 
adatváltozásokról szóló igazolások kiadását végezte, továbbá ellenőriztük a szakvizsga bejelentések 
alapján megtartott vizsgákat. 
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A szabadtéri rendezvényekre a tájékoztató időszakában kiemelt figyelmet fordítottunk. A megye 
területén megtartott jelentősebb rendezvényeknél (Komáromi Napok, Tatai Patara, Víz-Zene-Virág 
fesztivál) minden esetben jelen voltunk. A korábbi évekhez hasonlóan az augusztus 20-i 
rendezvények ellenőrzését, illetve pirotechnikai felhasználását a Komárom-Esztergom Megyei 
Rendőr-főkapitánysággal közös ellenőrzési terv alapján végeztük el. Az év végi pirotechnikai 
árusítóhelyek engedélyezési eljárásaiban szakhatóságként közreműködtünk, illetve azok 
ellenőrzését az illetékes rendőrkapitányságokkal közösen végeztük. 
 
2014. évben kiemelt beruházásokkal kapcsolatban hatósági engedélyezési eljárás 6 esetben került 
lefolytatásra beépített automatikus tűzjelző és oltórendszerekkel kapcsolatban. A Bridgestone 
Tatabánya Termelő Kft. gumiabroncsgyár 2. ütemű bővítésének engedélyezése, Tatabánya Dubnik-
völgy, Regionális Hulladékkezelő Központ létesítése és Esztergom Intermodális csomópont 
kiépítése ügyében szakhatóságként vettünk részt. A kapcsolódó hatósági, szakhatósági eljárásokban 
sok esetben tartottunk egyeztetéseket az ügyek gyors és hatékony intézése, valamint a határidők 
tarthatósága érdekében.  
 
A településrendezési eljárásokban való közreműködésre irányuló megkeresések 2014-ben a korábbi 
évekhez hasonló számban érkeztek. A településrendezési tervek kapcsán tűzvédelmi (oltóvízhálózat 
kiépítése, felvonulási útvonal) és polgári védelmi szempontokat (települések ár- és belvíz 
veszélyeztetettsége) rendel a vonatkozó jogszabály hatáskörünkbe, azonban az iparbiztonsági 
szakterülettel is fordulnak elő kapcsolódási pontok az egyes veszélyes ipari üzemek jelenlétéből 
adódóan. Az integrált szemlélet a vélemények kialakítása során, valamennyi szakterület 
vonatkozásában elengedhetetlen az állampolgárok élet- és vagyonbiztonsága érdekében. 
 
A képzések során kiemelt figyelmet fordítottunk az integrált hatósági szemlélet erősítésére, és a 
helyi sajátosságok megjelenítésére. A KvK-k képzéseket szerveztek a HTP-k valamint a KŐ-k 
állományának a káreseti helyszíni szemlejegyzőkönyv felvétel gyakorlati ismereteivel kapcsolatban. 
2014-től bevezetésre került az Integrált Nap elnevezésű képzés, amely során negyedévente a 
szakterületek aktuális feladatainak, az elmúlt időszak tapasztalatainak, jogszabályi változásainak 
ismertetésére kerül sor. Az igazgatóság több alkalommal adott helyszínt regionális hatósági 
képzésnek (kéményseprő-ipari közszolgáltatásról, KAP online rendszerbe elektronikus 
adatfelvitelről, az országos tűzvédelmi szabályzatról szóló 54/2014. (XII.5) BM rendeletről). 
Jogszabály változások esetén a hatályba lépést megelőzően képzéseket szervezünk az érintett 
állomány számára. Legutóbb az országos tűzvédelmi szabályzat feldolgozására került sor 2015. 
január hónapban heti bontásban. 
 
Főügyeleti szakterület 
 
A nemzeti valamint az európai segélyhívó vonalon történő segélyhívások kezelésére az igazgatóság 
fő- és műveletirányító szolgálatot működtet. Az országban tavaly elsőként került megrendezésre a 
fő- és műveletirányító ügyeletesek szakmai versenye a BM OKF Központi Főügyeleti 
Főosztályának felügyeletével, amely a jövőben egy regionális vagy akár országos szintű ügyeleti 
versennyé nőheti ki magát.  
 
A magasabb szintű szakmai ismeretek, valamint a helyi sajátosságok folyamatos frissítése 
érdekében a főügyeletesek és műveletirányító tisztek több Belső Védelmi Terv és vezetési 
törzsgyakorlaton vettek részt, valamint a műveletirányító tiszti és referensi állomány a Fővárosi 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság fő- és műveletirányító ügyeletén teljesített gyakorló szolgálatot.  
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A megyében 2014 szeptembere óta működik a Monitoring és Lakossági Riasztó Rendszer (a 
továbbiakban: MoLaRi). A Közép-európai Gázterminál Nyrt., a Zoltek Zrt., valamint a Richter 
Gedeon Nyrt. dorogi fióktelepe rendelkezik mérő és riasztó végpontokkal. A riasztó végpontok 5 
településen (Esztergom-kertváros, Dorog, Nyergesújfalu, Dunaalmás, Almásfüzitő) képesek leadni 
a kiválasztott riasztási szignálokat, valamint ha szükséges, élő beszéd kiadására is alkalmasak. A 3 
cég telephelyén összesen 34 db érzékelő pont van, valamint az érintett településeken 41 db riasztó 
végpont közel 27.000 állampolgárhoz tudja eljuttatni a szükséges információkat. 
 
A KMSZ a feladatkörök bővülésével folyamatosan beiskolázásra került tűzvizsgálói tanfolyamra. A 
tűzvizsgálat szakmai színvonalának növelése érdekében különböző tűzvizsgálói továbbképzéseken 
vettek részt (helyszínelői tanfolyamok). Kiképzésük megtörtént a műveletirányításon használt 
PAJZS döntéstámogató rendszer használatára is, hogy egy tömeges esemény kezelésekor 
bevonhatóak legyenek az ügyelet megerősítésébe. A KMSZ gépjármű Tatabánya HTP szertárában 
kapott helyet, így adott esetben együtt tud vonulni a tatabányai szerekkel.  
 
A 105-ös segélyhívások fogadása a műveletirányítási ügyeleten, míg a 112-es segélyhívó fogadása  
2014 áprilisától a regionális Hívásfogadó Központokban történik. A 105-ös segélyhívások 
fogadására 4 munkaállomás áll rendelkezésre. Tömeges jelzések fogadására „túlcsordulás” 
lehetséges, ilyen esetben a jelzések átfutnak a HTP-re, ahol elvégzik a szükséges adatrögzítést. A 
tömeges káresemények magas színvonalon történő kezelése érdekében kidolgozásra került egy 
protokoll, ami a műveletirányítási tevékenységet szabályozó intézkedésbe is elhelyezésre került, 
ezzel is biztosítva az állampolgárok akadálytalan káresemény bejelentési tevékenységét. 
 
Azok az ÖTE-k, amelyek rendelkeznek együttműködési megállapodásokkal, a vállalt településeik 
vonatkozásában a PAJZS rendszeren keresztül kapják meg az értesítést. A beszámoló időszakában 
az egyesületek 118 műveletben működtek közre.  
 
III. 2015. ÉV FELADATAI, CÉLKIT ŰZÉSEI 
 
Az ÖTE-k körében intenzívebb kampánytevékenységet kell kifejteni az önállóan beavatkozó státusz 
elérése érdekében. Ezáltal a beavatkozásig eltelt idő és a vonulási távolságok lényegesen 
lecsökkenthetőek lennének, hiszen az adott településen rendelkezésre állna egy beavatkozásra 
alkalmas tűzoltó egység. 
 
A tűzoltásvezetői és tűzoltó technika kezelői végzettségek megszerzése érdekében tanfolyamokat 
kell indítani és vizsga lehetőségeket kell szervezni a hivatásos, önkormányzati, önkéntes és 
létesítményi tűzoltóságok tagjainak képzése érdekében. 
 
A Középnyugat-magyarországi Közlekedési Központ Zrt.-vel közös elektronikus kampányba 
tervezzük bevonni a szabadtéri tűzgyújtás veszélyeire felhívó filmet is, ennek egyeztetése 
folyamatban van a szolgáltatóval. 
 
Feladatként jelentkezik polgári védelmi területen a települések katasztrófavédelmi osztályba 
sorolásának felülvizsgálata a nemzeti kockázatértékelés (ex-ante) eredményének 
figyelembevételével.  
 
Az önkéntesség rendszerének fokozása az önkéntes települési mentőszervezetek megalakításával és 
rendszerbeállításával, azok katasztrófavédelmi feladatokba történő bevonásával. 
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Az iparbiztonsági szakterület kiemelt feladatai közé tartozik a veszélyes üzem iparbiztonsági 
hatósági felügyelet alatt tartásának fokozása, a társszervekkel közösen végrehajtandó supervisori 
ellenőrzések számának növelése, a veszélyes áruk közúti-, vasúti- és vízi szállítás hatósági 
kontrolljának és hatékonyságának növelése, erősítése. Továbbra is kiemelt állami feladatként 
jelenik meg a hulladékszállítással kapcsolatos katasztrófavédelmi feladatok végrehajtása, valamint 
szükség esetén a települési ellátás biztosításának hatósági megszervezése. 
 
A kritikus infrastruktúra védelemmel, illetve a létfontosságú rendszerelemek kijelölésével 
kapcsolatos eljárások során olyan új szerepkör jelenik meg, amely messzemenőkig eltér a 
hagyományos hatósági, szakhatósági szerepkörtől. A létfontosságú rendszerelemek kijelölése, 
európai uniós kötelezettségből fakadó mivolta, illetve az ágazatokon átívelő jellege miatt jelentős 
feladat, nagyon komoly jogosítványokkal. E területen a kockázatok újraértékelésére is sor kerülhet, 
hiszen ez nem egy statikus feladat, melynek eredménye állandó lenne, valamint folyamatos, 
kitüntetett figyelmet érdemlő tevékenységgé kell, hogy váljon. 
 
A 2015. év fontos feladatai között szerepel még a kéményseprő-ipari közszolgáltatás 
folyamatosságának fenntartása és hatósági felügyelet alatt tartása; az erdőtűzvédelmi tervek átfogó 
felülvizsgálata; létesítményi tűzoltóság fenntartására kötelezett üzemek körének folyamatos 
hatósági felügyelete továbbá a létesítményi oltóvíz ellátottság helyzetének átfogó ellenőrzése. 
 
Fő célkitűzés az egységes európai segélyhívó rendszerhez való csatlakozás előkészítése és teljes 
körű koordinálása. 
 
ÖSSZEGZÉS 
 
Az igazgatóság az ellenőrzések növelésével hozzájárult a közbiztonság hatékonyságának 
növeléséhez, a nemzetgazdaság biztonságosabb működéséhez, az emberek életminőségének 
javításához. Megítélésem szerint a korábban felépített és működtetett integrált és egységes 
katasztrófavédelmi rendszer 2014. évben is beváltotta alaprendeltetését és az igazgatóság munkája 
emelte a katasztrófavédelem társadalmi megítélését. 
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Mellékletek: 
 

1. számú melléklet a műveletek alakulásáról, a megye veszélyeztetettségéről és a tűzoltóságok 

diszlokációjáról 

2. számú melléklet a megye településeinek katasztrófavédelmi osztályba sorolásáról 

3. számú melléklet kimutatás a kockázati helyszínek ellenőrzéséről 

4. számú melléklet kimutatás a végrehajtott vis maior ellenőrzésekről 

5. számú melléklet kimutatás a polgári védelmi szervezetek felkészítéséről  

6. számú melléklet a mentőcsoportok gyakorlatairól 

7. számú melléklet kimutatás a teljesített közösségi szolgálatról 

8. számú melléklet a veszélyes áru szállítás ellenőrzéseiről 

9. sz. melléklet a veszélyes üzemek számának alakulásáról 
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Komárom-Esztergom Megyei

Katasztrófavédelmi Igazgatóság
 4.sz. melléklet
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Esztergom KvK 4 3 14 9 30
Tatabánya KvK 1 5 10 6 22
KEM Katasztrófavédelmi Igazgatóság 0 0 0 0 0
KEM összesen: 5 8 24 15 52

Vis maior ellen�rzések

Kirendeltség

Vis maior ellen�rzések



Komárom-Esztergom Megyei

Katasztrófavédelmi Igazgatóság
 5.sz. melléklet
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Ács 0 19 0 105 124 0 0

Ácsteszér 0 8 0 0 8 0 0

Aka 0 4 0 2 6 0 0

Almásfüzit� 0 40 0 7 47 1 47

Annavölgy 0 0 8 8 16 1 10

Ászár 0 9 0 0 9 0 0

Bábolna 0 42 0 8 50 1 50

Baj 0 25 0 0 25 1 25

Bajna 0 0 36 36 72 1 50

Bajót 0 32 0 31 63 1 33

Bakonybánk 0 13 0 0 13 0 0

Bakonysárkány 0 13 0 3 16 0 0

Bakonyszombathely 0 12 0 5 17 0 0

Bana 0 47 0 3 50 1 1

Bársonyos 0 13 0 0 13 0 0

Bokod 0 0 25 0 25 1 25

Császár 0 27 0 0 27 0 0

Csatka 0 5 0 0 5 0 0

Csém 0 15 0 5 20 1 20

Csép 0 10 0 0 10 0 0

Csolnok 0 20 0 7 27 0 0

Dad 0 0 16 0 16 1 16

Dág 0 0 10 10 20 2 10

Dorog 0 70 0 70 140 0 0

Dömös 0 0 32 32 64 0 0

Dunaalmás 0 0 32 4 36 1 36

Dunaszentmiklós 0 0 7 3 10 1 10

Epöl 0 0 8 8 16 2 8

Esztergom 0 0 93 81 174 0 0

Települési polgári védelmi szervezetek felkészítése

Település

képzés gyakorlás



Komárom-Esztergom Megyei

Katasztrófavédelmi Igazgatóság
 5.sz. melléklet

Ete 0 7 0 0 7 0 0

Gyermely 0 20 0 0 20 1 20

Héreg 0 0 20 0 20 1 20

Kecskéd 1 0 22 0 23 1 22

Kerékteleki 0 13 0 0 13 0 0

Kesztölc 0 32 0 23 55 0 0

Kisbér 0 119 0 0 119 0 0

Kisigmánd 0 17 0 3 20 1 20

Kocs 0 0 26 6 32 1 32

Komárom 0 244 0 22 266 2 259

Köml�d 0 0 16 3 19 1 16

Környe 0 43 0 0 43 1 43

Lábatlan 101 0 0 79 180 0 0

Leányvár 0 15 0 15 30 0 0

Máriahalom 0 6 0 6 12 0 0

Mocsa 0 45 0 5 50 1 50

Mogyorósbánya 0 31 0 32 63 0 0

Nagyigmánd 0 42 0 7 49 2 71

Nagysáp 0 18 0 18 36 0 0

Naszály 15 0 13 6 34 0 0

Neszmély 0 0 32 6 38 0 0

Nyergesújfalu 0 0 93 77 170 1 9

Oroszlány 0 0 223 0 223 1 223

Piliscsév 0 35 0 35 70 1 35

Pilismarót 0 0 38 38 76 0 0

Réde 0 24 0 8 32 0 0

Sárisáp 0 42 0 8 50 2 41

Súr 0 48 0 0 48 0 0

Sütt� 0 38 0 38 76 0 0

Szákszend 0 0 23 0 23 1 23

Szárliget 0 19 0 4 23 0 0

Szomód 0 0 18 3 21 1 21

Szomor 0 0 19 0 19 1 19

Tardos 0 0 24 0 24 1 24

Tarján 0 0 15 4 19 1 19

Tárkány 0 9 0 0 9 0 0

Tát 0 93 0 34 127 0 0



Komárom-Esztergom Megyei

Katasztrófavédelmi Igazgatóság
 5.sz. melléklet

Tata 0 0 0 0 0 0 0

Tatabánya 0 123 144 33 300 1 300

Tokod 0 21 0 9 30 0 0

Tokodaltáró 0 20 0 20 40 0 0

Úny 0 0 12 12 24 1 12

Várgesztes 0 10 0 0 10 1 10

Vérteskethely 0 16 0 0 16 0 0

Vértessomló 0 0 10 0 10 1 10

Vértestolna 0 0 4 3 7 1 7

Vértessz�l�s 0 0 16 3 19 1 19

KEM összesen 117 1 574 1 035 988 3 714 44 1 666



Komárom-Esztergom Megyei

Katasztrófavédelmi Igazgatóság
 6.sz. melléklet

Sorsz. Járás Ment�csoport neve
Felkészítés 

ideje
Felkészítés 

jellege

Résztvev�
állomány 

(f�)
Min�sítés

1. Esztergom
Gerecse Járási 
Ment�csoport

2014.09.13 Gyakorlat 33
alapvet� vízkár-elhárítási tevékenység 
szakterületre

2. Kisbér
Kincsem Járási 
Ment�csoport

2014.09.13 Gyakorlat 26
alapvet� vízkár-elhárítási tevékenység 
szakterületre

3. Komárom
BRIGETIO Járási 
Ment�csoport

2014.09.13 Gyakorlat 32
alapvet� vízkár-elhárítási tevékenység 
szakterületre

4. Oroszlány
Vértes Járási 
Ment�csoport

2014.09.13 Gyakorlat 27
alapvet� vízkár-elhárítási tevékenység 
szakterületre

5. Tata
Öreg-tó Járási 
Ment�csoport

2014.09.13 Gyakorlat 30
alapvet� vízkár-elhárítási tevékenység 
szakterületre

6. Tatabánya
GALLA Járási 
Ment�csoport

2014.09.13 Gyakorlat 25
alapvet� vízkár-elhárítási tevékenység 
szakterületre

7. 173

Sorsz.
Felkészítés 

ideje
Felkészítés 

jellege

Résztvev�
állomány 

(f�)
Min�sítés

1. 2014.09.13 Gyakorlat 56 Éves ismétl�d�

2292014. évben gyakorlaton részt vett önkéntes összesen

Ment�csoportok gyakorlatai

Járási ment�csoportok nemzeti min�sít� gyakorlata

Nemzeti min�sít� gyakorlaton részt vett összesen

Éves gyakorlat

Ment�csoport neve

Turul Megyei Ment�csoport
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Határozati javaslat 
 
 
A Komárom-Esztergom Megyei Közgyűlés 
 
1. tudomásul veszi a Komárom-Esztergom Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 2014. évi 
tevékenységéről szóló tájékoztatót  
 
2. megköszöni Czomba Péter tűzoltó ezredes igazgató úrnak, a Komárom-Esztergom Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság területi és helyi szerveinek és a szakterületeken dolgozóknak 
a 2014. évben kifejtett lelkiismeretes munkájukat. 
 
Határidő: 2015. április 30. 
Felelős: Popovics György, a közgyűlés elnöke 


